
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 
г. Иркутск 

"25" 05 2018г. № 388-0 

Об утверждении положения 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Уставом ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о гранте ИРНИТУ по привлечению иностран­
ных обучающихся. 

2. За счет средств благотворительных организаций (источников финан­
сирования, поступивших в качестве пожертвования от коммерческих орга­
низаций на развитие университета) выделить средства для обучения та­
лантливых иностранных обучающихся на 2018/2019 учебный год в размере 
3 100 000 (три миллиона сто тысяч) рублей. 

3. Объявить конкурс на грант ИРНИТУ по привлечению иностранных 
обучающихся/слушателей подготовительных курсов на 2018/2019 учебный 
год. 

4. Сформировать конкурсную комиссию по организации проведения 
конкурса на грант ИРНИТУ по привлечению иностранных обучающихся в 
составе: 
Савкин Дмитрий Александрович, проректор по международной деятельно­
сти, 
Арбатская Евгения Николаевна, начальник управления международной де­
ятельности, 



Давыдова Татьяна Анатольевна, помощник проректора по международной 
деятельности; 
Кокоуров Дмитрий Владимирович, доцент кафедры СДМ и ГС. 

5. Конкурсной комиссии провести в срок до 01.09.2018г. все мероприя­
тия по проведению конкурса на гранта ИРНИТУ по привлечению ино­
странных обучающихся, результаты представить на утверждение. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по между­
народной деятельности Савкина Д.А. 

Ректор с .^М.В. Корняков 


